
ANEXO V - DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°0060/2022 
PROCESSO N° 00159/2022 

DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que a 

empresa PM SILVA MOTORES ELETRICOS EPP, CNPJ n° 26889178000129 é microempresa ou empresa 

de pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar n°123, de 14 de dezembro 

de 2006, cujos tennos declaro conhecer na integra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência 

como critério de desempate no procedimento licitatório do Pregão Presencial n°0060/2022, realizado pelo 

Município de Américo Brasiliense, Estado de  Sao  Paulo. 

ARARAQUARA, 28 SETEMBRO DE 2022 
- 

PM SILL  A M1QT.ORES ELETRICOS EPP 
PALOMP1 MASSON  SILVA  

RG: 48751065-3 

AV.  PRESIDENTE VARGAS,  2594- QUITANDINHA - ARARAQUARA/SP - CEP: 14801-018 - TEL: (16) 3463-1313 



JUCESP - Junta Comercial do Estado de  Sao  Paulo 
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 
Secretaria de Comércio e Serviços 
Departamento Nacional de Registro do Comércio - DNRC 	 .— 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnolpgi4 

3 

Requerimento de Empresário 

NUMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (somente para  Mai)  

NOME DO EMPRESÁRIO (completo, sem abreviaturas) 

PALOMA MASSON SILVA 
NATURAL DE (cidade e sigla do estado) 

Araraguara 
UF 

SP 
NACIONALIDADE 

Brasileira 
SEXO 

Feminino 
ESTADO CIVIL 

Solteiro(a) 
REGIME DE BENS (se casado) 

FILIAÇÃO (pai) 

APARECIDO PEREIRA DA SILVA 
(rude) 

SONIA APARECIDA MASSON SILVA 
NASCIDO EM (data de nascimento) 

15/04/1995 
IDENTIDADE (número) 

48751065 
DIGITO 

3 
DATA DE EXPEDIÇÃO 

17/12/2009 
ÓRGÃO EMISSOR 

SSP 
UF 

SP 
CPF (ntimero) 

398.479.478-99 
EMANCIPADO POR (forma de emancipando - somente no caso de menor) 

DOMICILIADO NA dogradouro - ma, ao,  etc.)  

Avenida José Nogueira Neves 
NUMERO 

1008 
BAIRRO/DISTRITO 

Vila Melhado 
CEP 

14807-034 
CÓDIGO DO MUNICÍPIO 

4887 
COMPLEMENTO 

MUNIC(P10) 

Araraquara : 	.: , 

UF) 

SP . 

Pais) 

Brasil 

Cie4lArii*i.b:06:  -Ono  da lei, 	ettay:iMpedii*ae exercer atividade  
•40ippt0.00:0,4te:00,A:i4Mntki,:Cor00.01:000,0StOdO'.:4*i$OTA.410:*u.i,ns010419: 

,:q9e: iika possui outro e.OgiOt.r.0 

ATO(S)  
Constituição Normal; 
NOME EMPRESARIAL 

P. M. SILVA MOTORES ELÉTRICOS 
LOGRADOURO (ma, av,  etc.)  

Avenida Presidente Vargas 
NÚMERO 

2594 
BAIRRO/DISTRITO 

Jardim Califórnia 
CEP 

14801-000 
CÓDIGO DO MUNICIPIO 

4887 
COMPLEMENTO 

MUNICÍPIO 

Araraauara 
UF 

SP 
Pais 

Brasil 
CORREIO ELETRÔNICO  (e-mail)  

escritoriobeneaamail.com  
VALOR DO CAPITAL (RS) 

20.000,00 
VALOR DO CAPITAL (por extenso) 

VINTE MIL REAIS 
CÓDIGO DE ATIVIDADE 

Atividade Principal 

4753900 

Atividade(s) Secundaria(s) 
3313999 
4642702 
4661300 

DESCRIÇÃO DO OBJETO 

COMÉRCIO VAREJISTA DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS EM GERAL; COMÉRCIO ATACADISTA 
DE MÁQUINAS 
INDUSTRIAIS E AGRICOLAS; COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS DE USO PROFISSIONAL E 
DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS ELÉTRICOS EM GERAL. 

DATA DE INÍCIO DAS ATIVIDADES 

25/10/2016 
NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU FILIAL DE OUTRA UF UF DEPENDE DE AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL 

Não 
ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESÁRIO 	 . 

P. M. SILVA MOTORES ELÉTRICOS 
DATA DE ASSINATURA 	 ASSINATURA DO EMPRESÁRIO (ou pelo representante/assistente/gerente/procurador) 	----"`t, 	 _ 

25/10/2016 	 PALOMA MASSON SILVA (Emgresério) () 	L-'---2' 	1 	L-' 	._ 	,,,...t.. 

DEFERIDO 
	

REGISTRO 
	

CON:fROLÈ=INTERNET 
Ont4C659-8 

111111111 011111 II 



JUCESP - Junta Comercial do Estado de São Paulo 
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 
Secretaria de Comércio e Serviços 	 $ 
Departamento Nacional de Registro do Comércio - DNRC 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia 

NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (somente para filial) 

NOME DO EMPRESÁRIO (completo, sem abreviaturas) 

PALOMA MASSON SILVA 
NATURAL DE (cidade e sigla do estado) 

Araraauara 
UF 

SP 
NACIONALIDADE 

Brasileira 
SEXO 

Feminino 
ESTADO CIVIL 

Solteiro(a) 
REGIME DE BENS (se casado) 

FILIAÇÃO (pai) 

APARECIDO PEREIRA DA SILVA 
(mãe) 

SONIA APARECIDA MASSON SILVA 
NASCIDO EM (data de nascimento) 

15/04/1995 
IDENTIDADE (número) 

48751065 
DIGITO 

3 
DATA DE EXPEDIÇÃO 

17/12/2009 
ÓRGÃO EMISSOR  

SSP 
UP 

SP 
OFF  (número) 

398.479.478-99 
EMANCIPADO POR ((orma de emancipação -somente no caso de  manor)  

DOMICILIADO NA (logradouro - ma,  an, etc.)  

Avenida José Nogueira Neves 
NÚMERO 

1008 
BAIRRO/DISTRITO 

Vila Melhado 
CEP 

14807-034 
CÓDIGO DO MUNICIPIO 

4887 
COMPLEMENTO 

MUNIC(PIO)  

Araraquara 
UP)  

SP 
Pais) 

Brasil 

declara, sob as penas da lei. -não estai- iitipe idiide exercer atividade empres-ilia-  que não possui OLitiii registro " 
dO:iiitOieiallOO,:t0qtleit.à.4tit4:CotirlerciatdwgStadO46 Srao--PauloSukincrião:' 
ATO(S) 

Constituição Normal; 
NOME EMPRESARIAL 

P. M. SILVA MOTORES ELÉTRICOS 
LOGRADOURO (rua,  an, etc.)  

Avenida Presidente Vargas 
NÚMERO 

2594 
BAIRRO/DISTRITO 

Jardim  California  
CEP 

14801-000 
CÓDIGO DO MUNICIPIO 

4887 
COMPLEMENTO 

MUNICIPIO  

Araraauara 
UP  

SP 
Pais 

Brasil 
CORREIO ELETRÔNICO  (e-mail)  

escritoriobeneamail.com  
VALOR DO CAPITAL (RS) 

20.000 00 
VALOR DO CAPITAL (por ex(enso) 

VINTE MIL REAIS 
CÓDIGO DE ATIVIDADE 

4669901 
'--DESCRIÇÃO DO OBJETO 

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES 

25/10/2016 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ TRANSFERÊNCIA DE SEDE OU FILIAL DE OUTRA  UP UP  DEPENDE DE AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL 

Não 
ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESÁRIO 	 ,..'"-- 	_ 	_  
P.M.  SILVA MOTORES ELÉTRICOS 	c--- 	.‘,5\14  
DATA DE ASSINATURA 

25/10/2016 
ASSINATURA DO EMPRESÁRIO (ou pelo representante/assistente/gerente/procurador) .". 	) 	

', 	
_ 

PALOMA MASSON SILVA (Empresário) () V '.----t.:k.,ç....':‘cc,-,..,-- 	s - 	.._., , ‘ 	 ..., 	',....3 

PARA USO EXCLUSIVO DA  JUN 	 .. , 

DEFERIDO REGISTRO CONTROLE  INTERNET 
020240659-8 

     

II 

    

II 

             

                      

4  



NIRE 

3513098061-6  
NOME EMPRESARIAL 

P. M. SILVA MOTORES ELÉTRICOS 

DATA 

02/05/2018 
LOCALIDADE 

Araraquara - SP 

ASSI1JATURA NOME 

PALOMA MASSON SILVA (Empresário) 

DECLARAÇÃO DE REENOUADRAMEWO DE ME PARA EPP 

NOME E ASSINATURA DO EMPRESÁRIO/SÓCIOS/DIRETORES/ADMINISTRADORES OU REPRESENTANTE LEGAL 

Para uso exclusivo da Junta Comercial: 
DEFERIDO 

II II II II III 111111111 

ETIQUETA DE REGISTRO 

...006610p.6** 
04000).:j..0* 

stee. P o 805.098/18 Et  -g amm  

DECLARAÇÃO 	 - 	- 

O Empresário P. M. SILVA MOTORES ELÉTRICOS, com ato constitutivo registrado na Junta Comercial em 16/01/2017, NIRE: 
3513098061-6, CNPJ: 26.889.178/0001-29, estabelecido na Avenida Presidente Vargas, 2594, BAIRRO: Jardim Califórnia, 
Araraquara, SP, CEP:14801-000, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, 
que se reenquadra da condição de MICROEMPRESA para EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei Complementar n° 
123, de 14/12/2006. 

JUCESP - Junta Comercial do Estado de São Paulo 
Ministério do Desenvolvirnerto, Ir.distia e :_:om6rcio Exterior 
Secretaria de Comércio e ScR.igcs 
Departamento Nacional do Rogistro  dc  Comrck - DNRC 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia JUCESP 

Junta Cornercial do 
Estado de São Paulo 

Vers5o VRE.Reports : 1.0.0.0 	 02/05/201811:23:36 - Regina 1 del 



MOTORES 
E CIA 

ANEXO  III  — MODELO DE DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE 
HABILITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 0060/2022 
PROCESSO n°00159/2022 

A empresa PM SILVA MOTORES ELETRICOS EPP, devidamente inscrita no CNPJ sob n° 
26889178/0001-29, com sede na Av. Presidente Vargas, 2594 — Quitandinha — Araraquara/SP, por seu 
representante, em conformidade com o disposto no artigo 4°, inciso VII, da Lei n° 10.520/2002, DECLARA 
que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital que rege o certame acima indicado. 

ARARAQUARA, 28 SETEMBRO DE 2022 

PM S1IV2 OTJkYREILETRICOS EPP 
PALOMA /MASSON SILVA 

/ RG: 48751065-3 

AV.  PRESIDENTE VARGAS,  2594- QUITANDINHA - ARARAQUARA/SP - CEP: 14801-018 - TEL: (16) 3463-1313 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

